Sexta-feira, 05 de março de 2021 às 14:44, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 2903446: PORTARIA Nº 72/2021

ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Botuverá

MUNICÍPIO
Botuvera

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:2903446

CIGA - Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/site/?q=id:2903446

PORTARIA Nº 72/2021

“Contrata Servidor Temporário para Município
de Botuverá e dá Outras Providências.”

O Prefeito Municipal de Botuverá, no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 73, X, da Lei Orgânica
Municipal, na Lei Municipal n. 502/89 e na Lei Complementar n. 47/2019:

Considerando:

1- A necessidade de pessoal para limpeza nas unidades de saúde do município de Botuverá;
2- O horário diferenciado de trabalho na unidade de Saúde do Centro, buscando ampliar o atendimento para a
população.

Resolve:

Art. 1º- Contratar a (o) Sr(a). FERNANDA CAREZIA, brasileiro(a), para o cargo temporário de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, 40h, pelo regime Celetista.

Art. 2º- O contrato a que se refere esta portaria terá duração máxima de 2 anos.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botuverá (SC), 05 de Março de 2021.

ALCIR MERIZIO

Prefeito Municipal

		2021-03-05T14:44:47-0300